

عنوان مقاله:

الگوی سو مصرف مواد مخدر بر اساس عوامل جمعیت شناختی در معتادان خود معرف شهرستان گرگان

محل انتشار:

مجله دانشگاه علوم پزشکی گرگان، دوره 8، شماره 1 (سال: 1385)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

عبدالله عباسی

صادقعلی تازیکی

عبدالوهاب مرادی

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: اعتیاد یکی از معضلات و نگرانی های عمده جهان امروز است. نخستین گام در مبارزه با یک پدیده اجتماعی و یا بیماری، شناخت صحیح آن است. این مطالعه به منظور تعیین ویژگی های دموگرافیک و الگوهای مصرف مواد مخدر و ارتباط آن با برخی از متغیرهای فردی و اجتماعی به روش تحلیل آماری در این منطقه انجام شد. روش بررسی: این مطالعه توصیفی-تحلیلی مقطعی گذشته نگر بود که ویژگی های معتادینی که به صورت داوطلبانه به مرکز ترک اعتیاد در بیمارستان پنجم آذر وابسته به دانشگاه علوم پزشکی گلستان از سال ۱۳۸۰ لغایت ۱۳۸۴ برای ترک اعتیاد مراجعه نمودند را مورد بررسی قرار داد. اطلاعات پس از جمع آوری با نرم افزار آماری SPSS تجزیه و تحلیل شد. یافته ها: از ۳۰۰۵ پرونده مورد بررسی تعداد ۲۷۸۶ (۹۲.۷) درصد (مرد و بقیه زن بودند. میانگین سنی افراد مورد مطالعه ۳۶.۹۱ با انحراف معیار ۱۱.۴ سال بود. میزان معتادین مرد مراجعه کننده برای ترک ۱۴.۹۷ برابر زنان بود. ۹۳.۸ درصد افراد بین ۲۰ تا ۵۰ سال سن داشتند. ۴.۸ درصد دارای تحصیلات دانشگاهی، ۲۱.۳ درصد دیپلمه بودند. ۶۱.۷ درصد آنها بیکار یا دارای کار مشخصی نبودند. بیشترین مواد مصرفی در بین این افراد با ۶۶.۷ درصد را تریاک تشکیل می داد. فقط ۳.۲ درصد این افراد هروئین مصرف می کردند. در ۴۰.۲ درصد موارد شیوه اصلی مصرف کشیدن و ۳۰.۹ درصد خوردن بود. از نظر مصرف نوع مواد، کشیدن سیگار، مصرف الکل، استفاده از حبشیش و مصرف قرص در سطح $P < 0.05$ اختلاف معناداری از نظر آماری مشاهده شد. نتیجه گیری: در این منطقه نسبت افراد معتاد با تحصیلات دیپلم و دانشگاهی بیشتر از مناطق دیگر کشور است و با توجه به فراوانی بیکاری به عنوان یکی از عوامل اصلی تشدید اعتیاد، به نظر می رسد که با آموزش و ایجاد اشتغال در منطقه بتوان تا حدودی گرایش به اعتیاد را کنترل نمود.

کلمات کلیدی:

Gorgan, Self introduced addicts, Addiction clinic, گرگان, معتادین خود معرف, مرکز ترک اعتیاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1724516>

